q.

Doorstroom naar voortgezet
onderwijs

2020-2021

IKC De Tragellijn




Doorstroom naar voortgezet onderwijs

Dit rapport geeft informatie over de doorstroom naar het voorgezet onderwijs van de leerlingen van de basisschool. Een
doorstromer is een leerling die op 1 oktober in schooljaar tin het primair onderwijs (inclusief het speciaal onderwijs) staat
ingeschreven en op 1 oktober in schooljaar t+1 in het voorgezet onderwijs (inclusief het voortgezet speciaal onderwijs) staat
ingeschreven.

Het rapport bevat de volgende onderdelen:
« vervolgschool,
¢ marktaandeel,
« schooladvies en plaatsing (niet van toepassing op het speciaal onderwijs).

Ziet u geen informatie?

De figuren in dit rapport bevatten alleen gegevens wanneer de groep leerlingen die van de basisschool is doorgestroomd
naar het voortgezet onderwijs groter of gelijk is dan vijf. Omdat het gaat om informatie over leerlingen die niet (meer) op de
basisschool zitten, worden gegevens van deze groep leerlingen bij aantallen kleiner dan vijf niet getoond. Zo wordt
mogelijke herkenning voorkomen en de privacy van de leerlingen beschermd.

Gegevensbron

De gegevens zijn afkomstig van DUO en zijn gebaseerd op de inschrijvingen in het bekostigd onderwijs (BRON). DUO
maakt een bestand met doorstroomgegevens door het 1cijferbestand van het primair onderwijs te koppelen aan het
1cijferbestand van het voortgezet onderwijs.

Meer weten over doorstroom?

Wilt u meer weten over de positie van de leerlingen gedurende de tijd op de basisschool en in het vervolgonderwijs? U vindt
in de NCO-rapportages (https://nationaalcohortonderzoek.nl/rapportage-aanvragen) meer informatie over de
succeskansen van de leerlingen tijdens hun (basis)schoolperiode, hun doorstroom naar en hun succeskansen in het
vervolgonderwijs. De inlogcode om deze rapportage te downloaden is via uw bestuur verspreid.
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Vervolgschool

De volgende figuren tonen informatie over de vervolgscholen van de leerlingen die vanaf de basisschool zijn

doorgestroomd naar het voortgezet onderwijs. Het genoemde schooljaar is het laatste schooljaar dat de leerlingen in het
primair onderwijs zaten, voordat zij (het schooljaar erna) uitstroomden naar het voortgezet onderwijs. De volgende

gegevens worden getoond:

+ detop 10 van vervolgscholen, met vergelijkingsgroep,
« detop 10 van vervolgscholen, uitgesplitst naar onderwijssoort, met vergelijkingsgroep.

Naar welke vervolgscholen gaan de leerlingen die in 2019-2020 uitstromen en 1 jaar later instromen in

het vervolgonderwijs?

Liemers College

Symbion

Candea College

VMBO 't Venster

Het Rhedens Dieren

VSO De Isselborgh (voortgezet speciaal onderwijs -cl...
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165K-000

08PS-000

o03RR-000

25GL-004

02VN-001

01QH-001

70,4%

11,1%

7,4%

3,7%

3,7%

3,7%
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Naar welke vervolgscholen gaan de leerlingen die in 2019-2020 uitstromen en 1 jaar later instromen in
het vervolgonderwijs, uitgesplitst naar onderwijssoort?

Aantal Percentage
Liemers College (165K-000) 19 70,4 %
brugklas (algemeen) 2 7,4%
vmbo-b 3 11,1 %
vmbo-k 5 18,5 %
vmbo-(g)t 2 7,4%
havo 6 22,2%
vwo 1 3,7%
Symbion (08PS-000) 3 11,1 %
Pro 3 11,1 %
Candea College (03RR-000) 2 7:4 %
vmbo 1 3,7%
vmbo-(g)t / havo 1 3,7%
VMBO 't Venster (25GL-004) 1 3,7%
vmbo-b 1 3,7%
Het Rhedens Dieren (02VN-001) 1 3,7%
vmbo-b / vmbo-k 1 3,7%
VSO De Isselborgh (voortgezet speciaal onderwijs -cl... (01QH-001) 1 3,7%
VS0 1 3,7%
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Marktaandeel

De volgende tabel toont het aantal en percentage ingestroomde leerlingen op de school in het voortgezet onderwijs dat
van deze basisschool komt. Het genoemde schooljaar is het eerste schooljaar dat de leerlingen in het voortgezet onderwijs

zitten, nadat zij (het schooljaar ervoor) vitstroomden uit het primair onderwijs.

Welk percentage leerlingen op de vo-school komt van onze school in 2020-20217?

Liemers College

Symbion

Candea College

VMBO 't Venster

Het Rhedens Dieren

VSO De Isselborgh (voortgezet speciaa...
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165K-000

08PS-000

o03RR-000

25GL-004

02VN-001

01QH-001

19

4,0%

10,7 %

0,5%

1,1%

0,5 %

1,4 %

11

19

14
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Schooladvies en plaatsing

De volgende figuren vergelijken de school- en eindtoetsadviezen van de leerlingen die vanaf de basisschool zijn
doorgestroomd met de positie van de leerlingen in het voortgezet onderwijs. De volgende gegevens worden getoond:

» het aantal leerlingen dat, drie jaar na vitstroom, op, onder of boven het schooladvies zit;

« hetaantal leerlingen dat, drie jaar na uitstroom, op, onder of boven het advies op basis van de eindtoets zit;

* het percentage leerlingen dat, drie jaar na vitstroom, op, onder of boven het schooladvies zit, met
vergelijkingsgroep;

» het percentage leerlingen dat, drie jaar na vitstroom, op, onder of boven het advies op basis van de eindtoetsscore
zit, met vergelijkingsgroep.

Onder, op of boven advies

De vergelijking van de adviezen van de leerlingen met de positie in het derde leerjaar van het voortgezet onderwijs, is
overeenkomstig met de manier waarop de Inspectie van het Onderwijs dat toepast in het onderwijsresultatenmodel van
het voortgezet onderwijs. In dit onderwijsresultatenmodel wordt het advies van de basisschool met de onderwijspositie in
leerjaar drie vergeleken. Meer informatie over het onderwijsresultatenmodel van de Inspectie van het Onderwijs is te
vinden op de website van de inspectie.

In het overzicht hieronder is te vinden wanneer een leerling drie jaar na doorstroom naar het voortgezet onderwijs onder,
op of boven advies zit.

Positie in het voortgezet onderwijs drie jaar na vitstroom

nietin het
School voortgezet
adviezen vmbo-b vmbo-k vmbo-( havo havo / vwo onderwijs

vmbo-b /

vmbo-k

vmbo-k /

vmbo-(g)t

vmbo-(g)t ----
vmbo-(g)t/

havo

havo / e ---

VWO - -

geen advies
mogelijk

onbekend

I Boven advies
I Op advies
Onder avies

Niet beschikbaar
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Adviezen op basis van eindtoetsscore
De geadviseerde onderwijssoorten op basis van de eindtoets(score) zijn te vinden in de bijlage van het rapport Resultaten
eindtoets in het ManagementVenster.
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Hoeveel leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs vitstroomden zaten na 3 jaar op,
onder of boven het schooladvies?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies Niet meer in het onderwijs
PrO (3) il - B

vmbo-b (2) . 1 . 1

vmbo-k (4) - 3 . 1

vmbo-(g)t (12) D - B

vmbo-(g)t / havo (1) B

havo (6) . M-

wo (5) I

onbekend (1) Niet beschikbaar Niet beschikbaar Niet beschikbaar B

Hoeveel leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs uitstroomden zaten na 3 jaar op,
onder of boven het advies op basis van de eindtoetsscore?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies Niet meer in het onderwijs
vmbo-b (z2) - 1

vmbo-k (6) B - I -

vmbo-(g)t (9) . c . - M -

havo (7) I I - M -

wo (4) I

onbekend (7) Niet beschikbaar Niet beschikbaar Niet beschikbaar B :
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Zitten de leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs uitstroomden na 3 jaar op, onder
of boven het schooladvies?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies Niet meer in het onderwijs
oo I 657 % %
o) 83,4 % 4,8 % 10,1 % 1,6 %
I oo % I 5o %
vmbo-b (2) 64,8 % 6,6 % 27,3% 13%
0%
vmbo-k (4) o 9 9 - 20 00 9
63,0 % 10,9 % 25,0 % 1,1%

Wsz%

vmbo-(g)t (12)

71,1 % 12,6 % 15,4 % 0,8%
ol
vmbo-(g)t/havo (1) 50,2% 404 % 44,6 % 0,8%

83,3 % Bl 67 %

havo (6)

59,3 % 19,0 % 21,0 % 0,6 %
vwo (5) 88,0 % 11,4 % 0,5%
onbekend (1) Niet beschikbaar Niet beschikbaar Niet beschikbaar uoy e

Zitten de leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs uitstroomden na 3 jaar op, onder of
boven het advies op basis van de eindtoetsscore?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies Niet meer in het onderwijs
vmbo-b (2) 40,0% 7,5% 51,3% 1,2%
6,7%
vmbo-k (6) . o7 % . ) 2 g
40,9 % 12,4 % 45,6 % 1,1%
A I 60 [ 22 % %
vmbo-(g)t (9) 52,7 % 17,6 % 28,9 % 0,8%
) D s I s % B %
avo (7) 42,7% 23,4 % 33,4 % 0,5%
vwo (4) 79,9 % 19,6 % 0,5%
) . ) . ) . I 236 %
onbekend (7) Niet beschikbaar Niet beschikbaar Niet beschikbaar 2121 % °
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Hoeveel leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs vitstroomden, en na 3 jaar in het
derde leerjaar zitten, zitten op, onder of boven het schooladvies?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies
Pro (2) M -

vmbo-b () . 1

vmbo-k (3) - 3

vmbo-(g)t (12) D - B

vmbo-(g)t / havo (z) . 1

havo (4) B : [ !

wo (5) I

Hoeveel leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs vitstroomden, en na 3 jaar in het
derde leerjaar zitten, zitten op, onder of boven het advies op basis van de eindtoetsscore?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies
vmbo-b (1) [ !

vmbo-k (5) . 1 - 4
vmbo-(g)t (8) [ il -

havo (6) I : M : B

vwo (4) I

onbekend (4)
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Zitten de leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs uitstroomden, en na 3 jaar in het
derde leerjaar zitten, op, onder of boven het schooladvies?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies

100,0 %

Pro (2) 91,0 % 9,0 %

bo-b 100,0 %
vmbo-b (1) 68,5 % 1,1% 30,4 %

100,0 %
vmbo-k (3) 64,7 % 9,6 % 25,7 %

91,7 % I KRR

vmbo-(g)t (12) 72,5% 11,5 % 16,0 %

100,0 %

vmbo-(g)t/ havo (1) 50,4 % 3,6% 46,0 %

75,0 % I 250 %

havo () 60,4 % 18,2 % 21,4 %

100,0 %
vwo (5) 89,3% 10,7 %

Zitten de leerlingen die in 2017-2018 naar het voortgezet onderwijs vitstroomden, en na 3 jaar in het
derde leerjaar zitten, op, onder of boven het advies op basis van de eindtoetsscore?

Schooladvies (totaal) Op advies Onder advies Boven advies

vmbo-b (2) 41,0% 43% 54,8 %
I o0%

vmbo-k (5) 42,1% 11,2 % 46,7 %

- 50 %

vmbo-(g)t (8)

53,4 % 17,1 % 29,4 %
o 6 I 500 % . B 6%
avo (6) 43,1% 23,0% 33,9%
vwo (4) 80,9 % 19,1 %

onbekend (4)
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